[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 335/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA,  MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

 Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Infraestrutura elaboração de projeto e processo licitatório para aquisição de uma área para ampliação do Pólo Empresarial Parecis ou criação de um novo Pólo, para que possa atender a demanda das empresas que querem instalar-se nesta cidade.

       JUSTIFICATIVA

  É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências urgentes, haja vista o crescimento da nossa cidade, o que vem fazendo com que várias empresas desejam instalar-se em nosso Município, acreditando e apostando cada vez mais no potencial de Campo Novo do Parecis, o que é normal atrair empresários de outras localidades.

   Informamos, ainda, que conforme Indicação nº 489/2011, Indicação nº 008/2013 e Requerimento nº 159/2014, de autoria do Vereador Clóvis de Paula, o Executivo informou que já estaria tomando providências, porém até a presente data nenhuma medida foi tomada neste sentido.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 3 de fevereiro de 2015.

VER. CLÓVIS DE PAULA                           VER. MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown